
 

 

 

 

 

 

 

 

グリーンマジック第 257号 平成 29年 4月 28日発行 

 

✿✿✿ マジックシードのご紹介 ✿✿✿ 

マジックシード（Castanospermum australe）はオーストラリア原産の高木常緑樹です。 

毎年のご紹介となりますが、お早めにご注文ください。 

No. サイズ目安 入数目安／袋 重量／袋 入荷時期 

1 22-33g (S) 約 900粒  

約 25kg 

 

 

6月下旬頃～ 

 

2 33-42g (M) 約 550粒 

3 42g + (L) 約 400粒 

※サイズと入数はおおよその目安となりますのでご了承ください。 

※袋単位でのご注文をお願いいたします。 

✿✿✿ カナダ産ピートモスのご紹介 ✿✿✿ 

タクトスペシャルブレンド・ピートモスのご紹介です。 

パーライト、化成肥料などが配合され、pHも調整されています。 

品  名 規  格 納  期 

カナダ産ピートモス 3.8cub 5月下旬頃～ 

※人気商品の為、早めにご予約をおすすめいたします！ 

 

✿✿✿ ハイドロボールは挿し木に最適 ！ ✿✿✿ 

ハイドロボールを水耕栽培のみでお使いの方はいらっしゃいませんか。 

挿し木用培土として、バーミキュライトとピートモスを等量混合して使用するのが一般的ですが、実は、ハイドロボール

細粒（2-5mm）は挿し木に最適なのです。 

挿し木箱にハイドロボールを入れた状態で、箱の下にビニールを敷いて少し水がたまるようにし、その上、挿し木後に

アミノ酸栄養剤を散布すれば、より根の張りが良くなります。またハイドロボールは殺菌剤を使い水洗いすれば、何回

でも使用できます。 ぜひお試しください。 

弊社では、ハイドロボール、アミノ酸栄養剤など、その他資材の取り扱いがございます。 

お気軽にお問い合わせください。 

                                                   生産・管理担当 吉川 

✿✿✿ 新人紹介コーナー ✿✿✿ 

こんにちは！1月 1日付けでイノチオグループから転籍しタクトの社員になりました、早川裕一（ﾊﾔｶﾜﾕｳｲﾁ）です。 

気付けば園芸業界19年、東三河に移り住んで15年になりました。まだまだ未熟なままですが、少しでも地域の皆様や

園芸業界のためにお役に立てるように頑張りますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

1月 1日付けで入社いたしました神藤香代子(ｼﾞﾝﾄﾞｳｶﾖｺ)と申します。種苗部仕入課に配属となり、主にホーム

センター向け業務を担当しています。まだ不慣れなことも多く、日々勉強中ですが、皆様のお役に立てるよう

頑張っていきますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

休業日のお知らせ 

弊社につきましては、誠に勝手ながら 5月の毎週日曜日は休業とさせて頂きます。 

何卒ご了承賜ります様、お願い申し上げます。                    編集は中神でした。 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   sales@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

http://www.e-tact.jp/

